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ÖZ 

 

Bu araştırmada, geçerli ve güvenilir “Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği” geliştirilmesi amaçlanmıştır. 

Araştırma örneklemini, 2020-2021 eğitim-öğretim yılında öğrenim gören 310 ortaokul öğrencisi oluşturmaktadır. 

Geliştirilmesi hedeflenen ölçeğe yönelik derinlemesine bir alan yazın taraması gerçekleştirilmiştir. Alan yazın 

taraması sonucunda 70 ifadeden oluşan taslak ölçek formu hazırlanmıştır. Oluşturulan taslak form alan uzmanlarının 

görüşlerine sunulmuş ve görüşler doğrultusunda 54 ifadeye indirilmiştir. Öğretmenler ve dil uzmanları tarafından 

kontrolü sağlanan taslak ölçek formun pilot uygulaması yapılarak son hali verilmiş daha sonra uygulaması yapılmıştır. 

Elde edilen verilerin analizi SPSS ve Lisrel istatistik programlarından yararlanılarak gerçekleştirilmiştir. Ölçeğin yapı 

geçerliliği, açımlayıcı faktör analizi ve doğrulayıcı faktör analizleriyle; güvenirliliği Cronbach alpha iç tutarlılık 

katsayısına dayalı analizler ile ortaya konulmuştur. Açımlayıcı faktör analizleri sonucunda 3 faktörlü toplamda 27 

maddeden oluşan bir yapıya sahip ölçeğin, doğrulayıcı faktör analizleri sonucunda, uyum indeksleri incelenmiş ve 3 

faktörlü yapısı doğrulanmıştır. Ölçeğin Cronbach alpha iç tutarlık katsayısı 0.929 olarak bulunmuş ve yüksek seviyede 

güvenilir olduğu görülmüştür. Araştırma çerçevesinde, ortaokul öğrencilerine yönelik 3 faktörlü 27 maddeden oluşan 

5’li likert tipte “Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği” ortaya konulmuştur. Sonuç olarak geliştirilen Web 

2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği’nin ortaokul öğrencilerine uygulanabilecek geçerliliği ve güvenilirliği 

kanıtlanmış bir ölçek olduğu belirlenmiştir. 
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Giriş 

 Gelişen teknoloji ile birlikte yaşamımızdaki her sektör gibi eğitim sektörü de etkilenmektedir (Timur, Timur, 

Arcagök ve Öztürk, 2020). Bu doğrultuda eğitim süreçlerinde yapılan yeniliklerin yanı sıra eğitim ortamlarının da 

bilimsel ve teknolojik bağlamda zenginleştirilmesi ihtiyacı ortaya çıkmaktadır (Şahin ve Yılmaz, 2020). Bu ihtiyacın 

bir sonucu olarak web tabanlı teknoloji uygulamalarının, bu zenginleştirmelerden biri olduğunu söylemek mümkündür. 

Bu teknolojilere dayalı olarak Web 1.0 ve Web 2.0 teknolojileri karşımıza çıkmaktadır.  

 Kullanıcılar Web 1.0 teknolojisiyle yalnızca bilgiye erişebilen alıcı rolündeyken, Web 1.0 sonrasında 

geliştirilen Web 2.0 ile kullanıcılar verici rolüne de taşınmaktadır (Filiz ve Batıbay, 2019). Gelişen teknolojiyle birlikte 

hızla değişen 21.yüzyılın modern eğitim modelinde Web 2.0 uygulamaları kullanılacak araçların başında gelmektedir 

(Genç, 2010). Web 2.0 teknolojileri, bireylerin elektronik olarak sosyal etkileşimde bulunabilmesine, içeriklere 

müdahale edebilmesine ve bilgi paylaşımı yapabilmelerine olanak sağlayan sistemler olarak açıklanmaktadır 

(Deperlioğlu ve Köse, 2010). Atıcı ve Yıldırım (2010), Web 2.0 uygulamalarının, internet kullanımlarını tümüyle 

değişikliğe uğratan yapı olarak açığa çıktığını ifade etmektedir. En açık biçimde Web 2.0 araçları, bireylere kolayca 

içerik tasarlatabilen ve/veya mevcut içeriğe katkının sağlanabildiği araçlar olduğunu vurgulamaktadır. Karaca ve Aktaş 

(2019), Web 2.0 uygulamalarının teknik bilgi gerektirmeden çevrim içi ortamda içerik değiştirme olanağı sunmasının, 

en dikkat çeken özelliği olduğunu ifade edilmektedirler. Öte yandan Horzum (2010) Web 2.0 uygulamalarının amacını, 

teknik engellere rastlamadan içerik paylaşarak, sosyal etkileşim ve işbirliği potansiyellerinden faydalanılmasını 

sağlamak şeklinde açıklamıştır. Başka bir ifadeyle bilginin iletilip tüketildiği değil; içeriklerin üretilip, paylaşılıp, 

transfer edildiği bir platforma dönüştürülmesidir. Elmas ve Geban (2012) ise, Web 2.0 araçlarının kolay kullanıma 

sahip ve kullanıcıya dost içerikler olduğunu belirtilmektedirler.  

 Etkin bir çevrim içi öğrenme ortamının oluşturulması ve eğitim sürecini destekleyici materyaller hazırlanması 

açısından çeşitli imkanlar sunan Web 2.0 araçları önemli bir konumda yer almaktadır (Deperlioğlu ve Köse, 2010). 

Rosen ve Nelson(2008) Web 2.0 araçlarının öğrenci öğreniminin doğasını değişikliğe uğratmasının en büyük güç 

göstergesi olduğuna vurgu yaparak, öğrenci merkezli ve bireysel odaklı öğrenme yaklaşımlarına dönüştürme 

potansiyeline sahip olduğunu belirtmişlerdir. Web 2.0, öğrencileri işbirliğine dayalı çalışma, öğrenme ortamını katkı 

sağlama, öğrenme eylemini ilginçleştirme ve anlamlandırma rolünü üstlenme potansiyeli göstermesi gerekçesiyle derste 

kullanabilen teknolojilerdir (Yıldırım, 2020). Öğretim sürecinde öğrencileri sadece bilgiyi elde eden bireyler olmaktan 

çıkarıp, bilgiyi sorgulayabilen ve yeni bilgiler üretebilen aktif bireyler haline gelmelerini sağlamaktadır. Web 2.0 

araçlarının eğitim sürecini destekleyici yenilik olarak görülmesi ve güvenle kullanılabilmesi önerilmektedir (Elmas ve 

Geban, 2012). Uysal (2019), Web 2.0 araçlarının aktif ve iş birlikli bir sınıf ortamı oluşturması dolayısıyla etkin 

öğrenebilme, üst düzey düşünebilme, sorumluluk alabilme gibi birçok yeteneğin kazandırılmasında rol aldığını 

belirtmektedir. Web 2.0 araçlarının eğitim süreçlerinde yüksek etkileşimli ve çok yönlü bir ortam oluşturmaktadır 

(Deperlioğlu ve Köse, 2010). Web 2.0 araçları sağladığı olanaklar ve kullanım kolaylıkları sebebiyle, eğitim süreci 

içerisinde hem öğrencilere hem de eğitimcilere gereksinim duydukları desteği sağlamaktadır. Eğitim sürecini 

zenginleştirebilmesi ve etkili bir hale getirebilmesi dolayısıyla öğrenmede kalıcılığın sağlanmasında da yararlı 

olabilecektir (Avcı ve Atik, 2020). Gürleroğlu (2019), Web 2.0 araçlarının bireylerin içerisinde olduğu dijital çağa 

uyum sağlayacak özelliklerine sahip olduğunu belirtilerek, öğrencilerin eğitim süreçlerinde aktif olmalarına olanak 

tanıyacak yeni uygulamalar olduğunu ifade etmektedir. Bu noktada ise Web 2.0 uygulamalarının yenilikçi eğitim 

sistemine ışık tutacağını vurgulanmaktadır.  

 Web 2.0 araçlarını eğitime entegre etmek, öğretmenler ve öğrenciler için öğretme ve öğrenmenin kalitesini 

artırma ve iyileştirmede büyük bir potansiyel sağlarken, kullanıcıların çeşitli eğitim formatlarında daha aktif ve işbirliği 

içinde bilgi ile etkileşim kurmasına yardımcı olmaktadır (Rohads, Berdan ve Toven-Lindsey, 2013). Web 2.0, yüksek 

düzeyde işbirliği ve etkileşim sağlamasıyla öğretimi kolaylaştırmaktadır (Quadri, 2014). Bennett, Bishop,Dalgarno, 

Waycott ve Kennedy (2012), Web 2.0 bireylere içerik oluşturmak ve başkalarıyla etkileşim kurma fırsatı sunduğunu ve 

etkili kullanımının öğrenme sürecine fayda sağlanmasında yüksek potansiyele sahip olduğunu vurgulamaktadır.Ayrıca 

öğrenciler tarafından Web 2.0 araçlarının kullanılması, bireylerin dijital okuryazarlık becerilerini gelişmesini 

sağlamaktadır (Hao ve Lee, 2017). Web 2.0 araçları, öğrencileri aktif kılabilmesi, içerik oluşturabilme veiçeriği kontrol 

edebilme imkanı verebilmesi, sosyalleşebilmeyi sağlaması gibi fırsatları sayesinde öğrenci ve öğretmenlere gereken 

desteği vermektedir (Altıok, Yükseltürk ve Üçgül, 2017). Web 2.0 araçları bilişsel öğrenmenin yanında, öğrencilerin 

kendi kendine öğrenme becerilerine şekil alması dolayısıyla etkili ve sosyal öğrenmeye katkı sağlamaktadır (Wankel ve 

Blessinger, 2013). Web 2.0 araçlarının öğrencilerin kavramları anlamlandırmalarında da yardımcı olabileceğini 

belirtilmektedir (Magnuson, 2012). Öte yandan Web 2.0 uygulamalarının öğrencilerin ilgi, isteklerinin arttırdığı ve 

işbirliği becerisi kazandırarak iletişim yeteneklerinin gelişimlerine katkı sağlamaktadır (Morkoç ve Erdönmez, 2014).  
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 Alan yazında gerçekleştirilen birçok çalışmada, Web 2.0 araçlarıyla oluşturulan materyallerin öğrenciler için 

eğlenceli, zevkli ve keyifli olduğu sonucuna ulaşılmaktadır (Gürleroğlu, 2019; Timur vd., 2020; Özenç, Dursun ve 

Şahin, 2020).  Öte yandan Web 2.0 araçlarının sağladığı tüm avantajların yanında bireylerin akademik başarılarını 

arttırdığını gösteren pek çok çalışmaya rastlanmaktadır (Almalı ve Yeşiltaş, 2020; Akkaya, 2019; Batıbay, 2019; 

Korkmaz, Vergili, Çakır ve Erdoğmuş, 2019; Yıldırım, 2020). Sönmez ve Çakır (2021)’ın Web 2.0 araçlarına yönelik 

gerçekleştirmiş oldukları meta-analiz çalışmasında, Web 2.0 uygulamalarının akademik performans üzerindeki 

etkisinin olumlu bir etkisi olduğu saptamışlardır. Özetle, Web 2.0 araçlarının başta kullanım kolaylığı sağlaması ve 

öğretim sürecine birçok fırsat sunması dolayısıyla eğitimcilere ve öğrencilere destekleyici sistemler olduğu açıktır. Bu 

bağlamda öğretim sürecinde Web 2.0 araçlarından yararlanılması gerekliliği öne çıkmaktadır. 

 Yapılan araştırmalarda, Web 2.0 uygulamalarına ve dijitalleşmeye dönük ölçek çalışmaların yer aldığı 

görülmektedir. Çelik (2021) tarafından öğretmen ve öğretmen adaylarına yönelik“Web 2.0 Araçları Kullanım 

Yetkinliği Ölçeği” geliştirilmiştir. Birişçi, Kul, Aksu, Akaslan ve Çelik (2018) tarafından ise öğretmen adaylarına 

yönelik “Web 2.0 Hızlı İçerik Geliştirme Öz-Yeterlik Algısını Belirleme” ölçeği geliştirilmiştir. Altun ve Palancı 

(2015), üniversite öğrencileri üzerinde uygulanan“Web Kullanıcıları Öz-Yeterlik Ölçeğini” Türkçe ’ye uyarlamıştır. 

Ocak ve Karakuş (2018), öğretmen adaylarının dijital okuryazarlığa yönelik öz-yeterliliğinin belirlemeyi amaçlayan bir 

ölçek geliştirmiştir. Hamutoğlu, Güngören, Uyanık ve Erdoğan (2017) ise yurtdışından aldıkları “Dijital Okuryazarlık 

Ölçeğini” uyarlama çalışması gerçekleştirmişledir. Korkmaz, Arıkaya ve Altıntaş (2019), öğretmenlerin “Dijital 

Öğretim Materyali Geliştirme Öz-Yeterlik Ölçeği” geliştirilmesini amaçlayan bir çalışma yapmıştır. Bu noktada alan 

yazında ortaokul düzeyinde bir Web 2.0 araçlarına dönük ölçeğe rastlanmamıştır. 

 Eryılmaz ve Uluyol (2015), gelişen teknolojiyi kullanma, yeni teknolojilere uyum sağlamayan bireylerin 

günümüz ve gelecek yaşantılarında başarı gösteremeyeceklerinin açık olduğunu ifade etmişlerdir. Web tabanlı 

teknolojiyle gelişim gösteren Web 2.0 araçları, başta eğitim olmak üzere farklı alanlarda kullanımı dolayısıyla gün 

geçtikçe yaygınlaşmaktadır. Bu anlamda Web 2.0 araçlarına yönelik öğrencilere farkındalık kazandırmanın önemli bir 

adım olacağı ve bu farkındalığın geçerli ve güvenilir bir ölçek ile ölçülebilmesi önem kazanmıştır. Dolayısıyla 

geliştirilecek bir farkındalık ölçeğinin alan yazına katkı sağlayabileceği düşünülmüştür. Bu doğrultuda, bu araştırmada, 

ortaokul öğrencilerine yönelik geçerli ve güvenilir bir “Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği” geliştirilmesi 

amaçlanmıştır. Araştırma amacından hareketle cevap aranacak araştırma sorularına aşağıda sırasıyla yer verilmiştir. 

1. Geliştirilen “Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği”  yeterli düzeyde geçerli midir? 

2. Geliştirilen “Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği”  yeterli düzeyde güvenilir midir? 

Yöntem 

Araştırma Yöntemi 

Araştırma, ortaokul öğrencilerine yönelik geçerli ve güvenilir bir “Web 2.0Araçlarına Yönelik Farkındalık 

Ölçeği” geliştirme çalışmasıdır. Ölçek geliştirme sürecinde; Cronbach alpha güvenirlik değeri, AFA(Açımlayıcı faktör 

analizi) ve DFA(Doğrulayıcı faktör analizi) analizlerinden yararlanılmıştır. 

 

Araştırma Süreci ve Ölçme Aracının Tasarlanması 

Araştırma süreci alan yazında yer alan ölçek geliştirme çalışmaları temel alınarak oluşturulmuştur (Carpenter, 

2018; İlhan, Şekerci, Sözbilir ve Yıldırım, 2013;  Zhou, 2019) ve bu çalışmada takip edilen araştırma süreci 

basamaklarına genel hatlarıyla Şekil 1’de yer verilmiştir. 

 

Derinlemesine gerçekleştirilen bir alan yazın taraması sonucunda, Web 2.0 araçlarına yönelik yapılmış 

çalışmalar; yayınlanmış tezler, makaleler, bildiriler ayrıntılı olarak araştırılmıştır. Özellikle Web 2.0 araçlarına yönelik 

öğretmen ve öğrenci görüşlerinin alındığı çalışmalarda elde edilen katılımcı görüşleri, alan yazında Web 2.0, teknoloji, 

dijitalleşmeye dönük olarak geliştirilen ve uyarlanan ölçekler irdelenmiştir. Araştırmacılar tarafından yapılan detaylı bir 

inceleme sonrasında 70 ifadenin yer aldığı bir madde havuzu oluşturulmuştur. Madde havuzu oluşturulurken, Web 2.0 

araçları hakkında bilgi ve yetkinlik, Web 2.0 araçlarının olumlu ve olumsuz etkileri, öğrencilerin Web 2.0 araçlarına 

ilgisi baz alınarak madde havuzunda yer alan sorular hazırlanmıştır. 
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Şekil 1. Web 2.0Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeğinin Geliştirilme Sürecinin Aşamaları 

  

  

 Gerçekleştirilecek faktör analizleri sonrasında maddelerin azalabileceği göz önüne alındığından, çalışma 

kapsamında mümkün olduğunca fazla maddeye yer verilmesine özen gösterilmiştir.70 ifadeden oluşan taslak formun, 

5’li likert tipte olmasına karar verilmiştir. Öğrencilerin ölçekte yer alan maddelere katılma seviyelerinin 

derecelendirilmesi ise; “1:kesinlikle katılmıyorum", “2:katılmıyorum", “3: kararsızım", “4: katılıyorum" ve “5: 

kesinlikle katılıyorum" şeklinde yapılmıştır. Uzman görüşü almak üzere 70 ifadeli taslak Web 2.0 araçlarına yönelik 

farkındalık ölçeği uygun formata getirilmiştir. Alanında uzman 5 öğretim üyesinin ve 3 öğretmenin uzman görüşüne 

sunulmuştur.13 maddenin öğretmenlere ve öğretmen adaylarına yönelik olması görüşü gerekçesiyle taslak formdan 

çıkarılmıştır.3 madde ise farkındalık ölçeğine uygun olmadığı gerekçesi ile madde havuzundan atılmıştır. 10 madde 

üzerindeyse kısa ve anlaşılır olması açısından düzenlemeler yapılmıştır. Gerçekleştirilen düzenlemeler ve madde 

çıkarma işlemleri sonrasında 54 maddelik ikinci bir taslak form oluşturulmuştur. Araştırmalarda kapsam ve yapı 

geçerliliğin sağlanabilmesi amacıyla, alan uzmanlarından görüşler alınmıştır ve ölçek maddelerinin istenilen hedefi 

doğrultusunda ölçülmek istenilen özellikleri kapsamış olduğu belirlenmiştir. Uzman görüşleri doğrultusunda yapılan 

düzenlemeler sonrasında ölçeğin taslak formu dil ve anlatım açısından da uygunluğuna bakılmak üzere, dil uzmanları 

tarafınca incelenmiştir. Dil, anlatım bakımından da yazım hataları giderilerek tekrardan düzenlenen taslak ölçek formu, 

uygulanmaya hazır hale getirilmiştir. Ölçeğin katılımcılar tarafından daha kolay anlaşılması amacıyla, hazırlanan 

formda ölçeğe yönelik yönergeye yer verilmiştir. Yönergede; amaç, yer alan ifade sayısı, yaklaşık olarak ölçeği 

yanıtlama süresi ve yanıtlama biçimine dair bilgilere yer verilmiştir. Daha sonra ise Web 2.0araçlarına yönelik 

farkındalık ölçeğinin taslak formunun denenmesi amacıyla çalışma grubu haricinde ancak, çalışma grubundaki kitle ile 

benzer niteliklere sahip 30 öğrenci ile pilot uygulama gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda esas uygulamada meydana 

gelebilecek problemlerin önüne geçilmeye çalışılmıştır. Ayrıca öğrencilerin ölçeği tamamlama süresi hesaplanarak, 

esas uygulamada öğrencilere verilecek tahmini cevaplama süresi belirlenmiştir. 

 

 Araştırma Örneklemi 

 Araştırmanın örneklemini 2020-2021 eğitim öğretim yılında ortaokul kademesinde öğrenim görmekte olan 

toplam 310 gönüllü ortaokul öğrencisi oluşturmaktadır. Araştırmaya hız ve pratiklik kazandırması amacıyla, amaçlı 

örnekleme yönteminden kolay ulaşılabilir durum örneklemesinden yararlanılmıştır (Gök, Turan ve Oyman, 2011). 

Çalışma örneklemi oluşturulurken, madde havuzunun 5 katı kadar olmasına özen gösterilmiştir (Child, 2006). Madde 

sayısının 54 olması göz önüne alındığında, 310 kişilik bir örneklem grubu yeterli görülmüştür. Örneklemi oluşturan 

ortaokul öğrencilerine ilişkin bilgiler Tablo 1’de sunulmuştur. 
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Tablo 1. Çalışma Örneklemini Oluşturan Öğrencilere İlişkin Bilgiler 

Eğitim Düzeyi AFA ve DFA Örneklemi Toplam Yüzde 

   Sınıf Düzeyi Kız      Erkek  (%) 

 5 50 50 100  32.20 

6 31 31 62  20 

 7 35 33 68  22 

 8 40 40 80  25.80 

 Toplam  156  154 310 100 

  

 Çalışma örneklemini 156’sı kız, 154’ü erkek olmak üzere her sınıf seviyesinden toplamda 310 ortaokul 

öğrencisi oluşturmaktadır. Açımlayıcı faktör analizlerini ve doğrulayıcı faktör analizleri yapılırken iki farklı uygulama 

gerçekleştirilmiştir. Her iki uygulama da aynı örneklem üzerinde yapılmıştır. 

 

Veri Toplama Süreci 

 Araştırmanın verileri, bir devlet okulunda öğrenim görmekte olan ortaokul öğrencilerinden çevrim içi ortamda 

toplanmıştır. Uygulama gerçekleştirilmeden önce öğrencilerle ile Web 2.0 araçları kullanılmış, kısaca Web 2.0 

uygulamaları açıklanmış ve Web 2.0 araçları tanıtılmıştır. Yönergede yer alan forma ait genel bilgiler uygulayıcı 

tarafından öğrencilere anlatılmıştır. Ölçekten alınacak verilerin not değeri taşımadığı ve verilerin gizli tutulacağı 

belirtilmiş, uygulama aşamasına geçilmiştir. Uygulama süresince öğrencilere müdahalede bulunulmadan veri toplama 

aşaması sonlandırılmıştır. 

 

Veri Analizi 

 Çalışmada elde edilen verilerin SPSS istatistik programına aktarılma işlemi sonrasında, ölçekte yer alan 

olumsuz maddelerin ters kodlama işlemi gerçekleştirilmiş, analiz edilecek veri seti oluşturulmuştur. Verilerin faktör 

analizine hazır hale geldiğinin anlaşılması amacıyla Kaiser Meyer Olkinve Barlett’s Testi analiz hesaplamaları 

gerçekleştirilmiştir. Ölçeğin yapı geçerliliğinin ortaya konması açısından AFA(açımlayıcı faktör analizi) yapılmıştır. 

AFA aşamasında varimax döndürmeden yararlanılarak faktörler ve faktörlerde yer alan madde yükleri incelenmiştir ve 

döndürme komutlarıyla tekrarlanan bu süreç tamamlanmıştır. Açımlayıcı faktör analizi sonucunda çıkarılması gereken 

ve bırakılması gereken maddelere karar verilmiştir. AFA sürecinde faktör yük değeri 0.30 üzerindeki maddeler iyi 

olarak kabul edilip, bir faktöre yerleşmeyen her bir maddenin faktör yükleri farkı incelenerek bu farkın 0.10’dan az 

olmamasına dikkat edilmiştir. (Büyüköztürk, 2019; Tavşancıl, 2018). Tüm bu kriterlerden yola çıkarak faktör analizi 

süresince bazı maddelerin ölçekten çıkarılmasına karar verilmiştir ve sonuçta ölçekte 27 madde kalmıştır. Açımlayıcı 

faktör analizi sonrasında belirlenen, faktör yükleri ve alt boyutlar bağlamında geri kalan maddelerin doğrulanmasına 

adına doğrulayıcı faktör analizine geçilmiştir. AFA analizi sonrasında oluşturulan ölçekte yer alan maddeler, DFA 

analizine tabi tutulmuştur. DFA analizinde, veriler Lisrel programına aktarılmıştır. DFA analiziyle her bir faktörde yer 

alan madde yükleri ve uyum indeksleri doğrulanmıştır. Ölçeğin güvenirliğinin sağlanması açısından, ölçeğin tümünün 

ve alt boyutlarının Cronbach alfa iç tutarlılık katsayıları hesaplanmıştır.  

 

Bulgular 

Web 2.0 Araçları Yönelik Farkındalık Ölçeğinin Geçerliliğine İlişkin Bulgular 

 Çalışmanın birinci araştırma sorusu olan ”Geliştirilen Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği yeterli 

düzeyde geçerli midir?”sorusuna yanıt aranması amacıyla ölçeğin AFA ve DFA analizlerine yer verilmiştir. Açımlayıcı 

faktör analizi öncesi, örneklem büyüklüğünün yeterli olup olmadığını tespit etmek amacıyla Kaiser Meyer Olkin(KMO) 

ve örneklemin normal dağılımını belirlemek amacıyla verilerin Barlett testi analizleri gerçekleştirilmiştir. KMO(Kaiser 

Meyer Olkin) ve Bartlett testinden elde edilen sonuçlara Tablo 2’deyer verilmiştir. 

 

Tablo 2. KMO(KaiserMeyerOlkin) ve Barlett Testine İlişkin Bulgular 

KaiserMeyerOlkin (KMO) Kat Sayısı .801 

Bartlett 

Testi 

Sonuçları 

Ki –kare 
19993.590 

Serbestlik Derecesi(df) 1431 

Anlamlılık (sig) .000 
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 KMO ve Bartlett testine ilişkin bulgular Tablo 2’de görülmektedir. Tablodan anlaşılacağı üzere, veri setinin 

KMO değeri 0.801 olarak elde edilmiştir. Bartlett testi ki-kare değeri ise 19993.590 ve serbestlik derecesi 1431 

hesaplanmıştır (p<.001). 

 

Açımlayıcı Faktör Analizine (AFA) İlişkin Bulgular 

 Veri seti AFA analizine tabi tutulduğunda, ölçeğin faktörden oluştuğu ve açıklanan toplam varyans değerinin 

olduğu görülmektedir. Verilerin faktör analizine tabi tutulmasıyla, 10 faktörlü ve toplamın varyansın %74,4’ünü 

oluşturan bir yapı ortaya konulmuştur. Ortaya çıkan faktörleşmeyi basitleştirmek ve anlamlı kılmak amacıyla varimax 

döndürme işlemimi seçilerek faktör analizine devam edilmiştir. Tekrarlanan döndürme işlemleri yapılarak açımlayıcı 

faktör analizi tamamlanmıştır. Gerçekleştirilen faktör analizi işlemi boyunca çıkarılması gerekli görülen maddeler 

belirlenen ölçütler doğrultusunda elenmiştir. Devam ettirilen işlemler sonrasında çıkarılmaya ihtiyaç duyulan maddeler 

kalmamış ve 27 maddenin ölçekten çıkarılmasıyla açımlayıcı faktör analizi sonlandırılmıştır. Açımlayıcı faktör analizi 

sonrasında ölçeğe ait elde edilen faktör sayısı ve açıklanan toplam yüzde varyans oranı değerlerine Tablo 3’te yer 

verilmiştir. 

 

Tablo 3. Ölçeğin Faktör Özdeğerleri ve Açıklanan Toplam Varyans Değerlerine İlişkin Bulgular 

Başlangıç Özdeğerleri 

Faktörler Toplam Açıklanan Varyans (%) Kümülatif 

(%) 

1 10.559 39.108 29.735 

2 3.089 11.475 50.583 

3 1.771 6.559 57.142 

 

 Faktör analizi sonrasında elde edilen faktör sayısı ve açıklanan toplam varyans oranı değerleri Tablo 3’te 

görülmektedir. Bu tabloya göre ölçekteki maddelerin başlangıç özdeğerlerinin1’den büyük olduğu anlaşılmaktadır. 27 

maddenin 3 faktör altında toplanmış olduğuna ve toplam varyansın %57,142’sinin açıklanmış olduğuna tablodan 

ulaşılmaktadır.  

 Açımlayıcı faktör analizi doğrultusunda şekillenen faktör-özdeğer çizgi grafiğine (screenplot) Grafik 1’de yer 

verilmiştir. 

 

 
 

Grafik 1. Döndürme Sonrası Yamaç Birikinti Grafiği (ScreenPlot) 

 

 Açımlayıcı faktör analizi sonrasında ortaya konulan screenplot grafiği Şekil 1’de görülmektedir. Grafik 

çizgisinin 3. faktör özdeğer eğiminde kırılma olması ve sonrasında yatay bir hal alması gerekçesiyle ölçeğin 3 faktöre 

sahip bir yapıda olduğu anlaşılmaktadır. 

 Açımlayıcı faktör analizi doğrultusunda oluşan faktörler ve bu faktörlere de yer alan madde yüklerine ilişkin 

bulgulara Tablo 4’te yer verilmiştir. 
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Tablo 4. Ölçek Maddelerinin Faktör Yük Değerlerine İlişkin Bulgular 
Madde No Faktörler  

1 2 3 Cronbach Alfa Değerleri (α) 

M1 .521    

M2 .683    

M3 .520    

M4 .695    

M5 .552    

M6 .773   0.926 

M7 .733    

M8 .728    

M9 .780    

M10 .758    

M11 .733    

M12 .583    

M13  .747   

M14  .692   

M15  .710   

M16  .673  0.902 

M17  .799   

M18  .756   

M19  .645   

M20  .437   

M21  .697   

M22   .824  

M23   .788  

M24   .762 0.780 

M25   .450  

M26   .773  

M27   .386  

 

 Faktör analizi sonucunda ortaya konan faktörler ve faktörlere dağılan madde yüklerine ilişkin bulgular Tablo 

4’te görülmektedir. Ölçekte yer alan 27 maddenin 3 alt faktöre dağıldığı ve her bir faktör yükünün 0.30’dan fazla 

olduğu anlaşılmaktadır. Ölçeğin tümüne ait madde yükleri 0.824 ve 0.386 arasında değişmektedir. Birinci alt boyuta ait 

madde yüklerinin 0.521 ve 0.780; ikinci alt boyuta ait madde yüklerinin0.437 ve 0.799; üçüncü alt boyuta ait madde 

yüklerinin 0.386 ve 0.824 arasında değiştiğine ulaşılmaktadır. 

 

Doğrulayıcı Faktör Analizine(DFA) İlişkin Bulgular 

 Açımlayıcı faktör analiziyle faktör sayısı ve faktör dağılımı ortaya konulan ölçeğin yapısının doğrulanması ve 

yapı geçerliliğinin sağlanması için doğrulayıcı faktör analizi gerçekleştirilmiştir. DFA(Doğrulayıcı faktör analizi) 

analizine dayalı olarak uyum indeks değerleri belirlenmiş ve PATH (yol) haritası oluşturulmuştur. DFA sonucunda 

ortaya konulan t değerlerine ilişkin bulgulara Şekil 2’de yer verilmiştir. 

 Doğrulayıcı faktör analizi sonucunda elde edilen ölçeğe ait t değeri bulguları Şekil 2’de görülmektedir. Şekil 

incelendiğinde, alt boyutlarla ölçekteki maddeler arasında kırmızı renkte bir oka rastlanmamıştır. Ölçeğin tümüne ait t 

değerlerinin 13.11 ve 17.71 aralığında olduğu anlaşılmaktadır. Birinci alt boyuta ait t değerlerinin 13.49 ve 17.31; 

ikinci alt boyuta ait t değerlerinin 13.11 ve 18.06; üçüncü alt boyuta ait t değerlerinin ise 13.44 ve 18.23 arasında 

olduğuna şekilden ulaşılmaktadır. 
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Şekil 2. Ölçekten Elde Edilen DFA t-Değerlerine İlişkin Bulgular 

 

Doğrulayıcı faktör analizi sonucunda ortaya konulan faktörlere ait yol haritasında bulunan maddelerin 

yüklerine gösterir bulgulara Şekil 3’te yer verilmiştir. 
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Şekil 3. Ölçekten Elde Edilen DFA Madde Yüklerine İlişkin Bulgular 

 

 Doğrulayıcı faktör analizi sonucunda elde edilen ölçeğe ait madde faktör yüklerine ilişkin bulgular Şekil 3’te 

görülmektedir. Şekil incelendiğinde, alt boyutlara dağılım gösteren ölçek maddeleri tümüne ait faktör yüklerinin 0.69 

ve 0.84 aralığında olduğu anlaşılmaktadır. Birinci alt boyuta faktör yüklerinin 13.11 ve 18.06; üçüncü alt boyuta ait 

faktör yüklerinin ise 0.69 ve 0.84 arasında olduğuna şekilden ulaşılmaktadır. 

 Doğrulayıcı faktör analizi sonucunda ortaya çıkan model uyum indeksleri incelenerek, DFA uyum 

indekslerinin eşik değerlerine (Seçer, 2015) ilişkin bulgulara Tablo 5’te yer verilmiştir. Doğrulayıcı faktör analizi 

sonucunda ortaya konulan uyum indeks değerlerine ait bulguları ve yorumları Tablo 5’te görülmektedir. Bu tabloya 

göre uyum indeks değerlerinin çoğunlukla kabul edilebilir düzeylerde olduğu sonucuna ulaşılmıştır. SRMR 

değerlerininse mükemmel uyum gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. RMSEA, NNFI, IFI, CFI ve AGFI değerlerinin de 

0.90’yakın olması, kabul edilebilir bir model uyumu içerisinde olduğunu göstermiştir. 
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Tablo 5.Ölçekten Elde Edilen DFA Model Uyum İndeks Değerlerine İlişkin Bulgular 

Uyum İndeksi Sonuç Yorum 

χ2 /sd 3.15 Kabul Edilebilir Uyum 

NNFI 0.90 Kabul Edilebilir Uyum 

NFI 0.85(0.90) Kabul Edilebilir Uyum 

IFI 0.90 Kabul Edilebilir Uyum 

CFI 0.90 Kabul Edilebilir Uyum 

GFI 0.88(0.90) Kabul Edilebilir Uyum 

AGFI 0.89 (0.80) Kabul Edilebilir Uyum 

RMSEA 0.080 Kabul Edilebilir Uyum 

SRMR 0.051 Mükemmel Uyum 

 

   

 

Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeğinin Güvenirliğine İlişkin Bulgular 

 Çalışmanın ikinci araştırma sorusu olan “Geliştirilen Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği yeterli 

düzeyde güvenilir midir?”sorusuna yanıt aranması amacıyla ölçeğin alt boyutlarına ve tümüne ait Cronbach alfa iç 

tutarlılık katsayıları hesaplanmıştır. Ölçeğe ait hesaplanan Cronbach alfa değerlerine ilişkin bulgulara Tablo 6’da yer 

verilmiştir. 

 

Tablo 6. Faktörler ve Ölçeğin Tamamına Ait Güvenirlik Katsayılarına İlişkin Bulgular  
Faktör 

Adı 

Madde 

Sayısı 

Cronbach Alfa Değerleri Katsayısı (α) 

1.Faktör Bilme  12 0.926 

2.Faktör Algılama 9 0.902 

3.Faktör Duygu 6 0.780 

Toplam - 27 0.929 

 

 Ölçeğe ait hesaplanan güvenirlik katsayılarına ilişkin bulgular Tablo 6’da görülmektedir. Tüm ölçeğe ait 

Cronbach alpha güvenirlik katsayısı 0.929 olarak elde edilmiştir. Birinci alt boyuta ait güvenirlik katsayısı 0.926, ikinci 

alt boyuta ait güvenirlik katsayısı 0.902 ve üçüncü alt boyuta ait güvenirlik katsayısı ise 0.780 değerindedir. 

 Ölçekte yer alan faktörler arasındaki ilişki ve bağımsızlık, Pearson korelasyon katsayısından yararlanılarak 

hesaplanmıştır. Pearson korelasyon katsayı değerlerine ilişkin bulgulara Tablo 7’de yer verilmiştir. 

 

Tablo 7. Faktörler Arasındaki Korelâsyon Değerleri  

 

Faktör-1 

Faktör-2 

Faktör-3 

Faktör-1 Faktör-2 Faktör-3 

1 .806** .472** 

.806** 1 .436** 

.472** .436** 1 

**p<0.01, r= Pearson Korelâsyon Katsayısı 

 

 Ölçekte ortaya konulan faktörlerin birbirleri arasındaki korelasyon değerlerine ilişkin bulgulara Tablo 7’de 

görülmektedir. Ölçeğin alt faktörleri arasındaki ilişkinin p<0.01 düzeyinde anlamlı farklılığa sahip olduğu 

belirlenmiştir. Her bir faktörün birbirleriyle orta düzeyde pozitif yönde anlamlı ilişki içerisinde olduğu anlaşılmaktadır. 

 

Çalışma kapsamında gerçekleştirilen Web 2.0Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği’ne ait genel bilgiler Tablo 

8‘de yer verilmiştir. 
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Tablo 8. Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeğine İlişkin Genel Bilgiler 

Ölçek Adı Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği 

Ölçek Çeşidi Geliştirme 

Hedef Kitle Ortaokul Öğrencileri 

Likert Tipi 5’li Derecelenmiş 

Madde Sayısı 27 Madde (3’ü Olumsuz; 24’ü olumlu) 

Boyut 3 Boyutlu Yapı 

Güvenirlik Değeri (Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı) 0.929 

Ölçekten Alınabilecek Puan Aralığı En düşük:27; En yüksek:135 

 

 Geliştirilen  “Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği” ölçme aracının genel özellikleri Tablo 8’de 

görülmektedir. Ortaokul öğrencilerine yönelik 3 faktörlü, 3 olumsuz madde ve 24 olumlu madde olmak üzere toplamda 

27 maddeden oluşan 5’li likert tipte ve 0.929 Cronbach alpha iç tutarlık katsayısına sahip bir ölçma aracı olduğu 

anlaşılmaktadır. 

Sonuç ve Tartışma 

 Bu araştırmada, ortaokul öğrencilerine yönelik geçerli ve güvenilir bir “Web 2.0 Araçlarına Yönelik 

Farkındalık Ölçeği” geliştirilmesi amaçlanmış, bu amaçla ortaokul öğrencilerinin Web 2.0 araçlarına yönelik 

farkındalıklarını ölçebilen geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı ortaya konulmuştur. Ölçek maddeleri oluşturulurken 

literatürde var olan çalışmalar incelenmiş, ölçek maddelerinin oluşturulacağı madde havuzu hazırlanmıştır. Alan 

yazında eğitim amaçlı ölçek geliştirme çalışmalarına yönelik gerçekleştirilen araştırmalar madde havuzunun 

hazırlanması sürecinde genel anlamda büyük fayda sağlamıştır (Çüm ve Koç, 2013;Acar-Güvendir ve Özer-Özkan, 

2015; Şahin ve Öztürk, 2018; Kong ve Kwok, 2019).Oluşturulan madde havuzu kapsam geçerliliğinin sağlanması 

amacıyla alan uzmanlarının görüşlerine sunulmuş ve bu görüşler bağlamında madde havuzunda değişiklikler yapılmış, 

70 ifadeden oluşan madde havuzu 54 maddeye düşürülmüş, kalan bazı maddeler üzerinde düzenlemeler yapılmıştır. 

Benzer biçimde alan yazında ölçek geliştirme sürecinde uzman görüşlerine başvurulduğu birçok çalışmaya 

rastlanmaktadır (Altun ve Palancı, 2015; Korkmaz, Arıkaya ve Altıntaş, 2019; Metin, Yılmaz, Coşkun ve Birişci, 2012; 

Ocak ve Karakuş, 2018). Şahin ve Öztürk (2018), eğitim alanında gerçekleştirilen ölçek geliştirme çalışmalarını 

inceledikleri araştırmalarında, neredeyse çalışmaların tümünde madde havuzu hazırlanma aşamasında uzman görüşüne 

başvurulduğunu belirlemişlerdir. Daha sonra ise uygulama aşamasına hazır hale getirilen ölçek formunun 

derecelendirilmesinin 5’likert tipte olması uygun görülmüştür. Tavşancıl (2018), eğitim ölçeklerinde çoğunlukla beşli 

likert tipte bir derecelendirme yapıldığı belirtilmiştir. Ayrıca eğitim alanında geliştirilen birçok ölçek çalışmasında beşli 

likert tipte olduğu görülmektedir (Cabı, 2016; Görmez, 2020; Korkmaz, Arıkaya ve Altıntaş, 2019; Yılmaz, 

Koyunkaya, Güler ve Güzey, 2017). Bu anlamda geliştirilen ölçeğin beşli likert tipte olmasının uygun görülmesi, alan 

yazında yer alan mevcut çalışmalarla desteklenmektedir.  

 Araştırmada hesaplanan KMO’nun değeri 0.801 olarak bulunmuştur. Elde edilen bu değer, ölçek için seçilen 

uygulama grubunun yeterli olduğunu gösterirken, Bartlett testi ki-kare değerinin19993.590 ve serbestlik derecesi 1431 

olarak elde edilmiş(p<.001) olması ise çalışma grubundaki verilerin normal dağılım gösterdiğini kanıtlamıştır. 

Uygulanan açımlayıcı faktör analizleri sonrasında 3 alt faktörlü 27 maddeden oluşan bir ölçek yapısı ortaya çıkmıştır. 

Faktörlere ait yük değeri ise;ilk faktördeki maddeler için 0.780 ile 0.521; ikinci faktördeki maddeler için 0.799 ile 

0.437; üçüncü faktördeki maddeler için ise 0.824 ile 0.386 arasında olduğu tespit edilmiştir. Her bir maddeye ait faktör 

yükünün 0,30 üzerinde olması gerekçesiyle, her bir ifadenin yeterli düzeyde faktör yüküne sahip olduğu ifade 

edilebilmektedir (Büyüköztürk, 2019). Dolayısıyla faktörlerde yer alan ölçek ifadelerinin, yapı geçerliliğini sağladığı 

açıktır. Ölçekte yer alan maddeler toplam varyansın %57,142’ini açıklamaktadır. Bu bağlamda açıklayanan varyansın 

%40 ile %60 arasında bir değer alması dolayısıyla yeterli düzeyde varyans oranının açıklandığı kabul edilmektedir 

(Çokluk, Şekercioğlu ve Büyüköztürk, 2010).Açımlayıcı faktör analizi sonucunda ortaya konan ölçek yapısının 

doğrulanması amacıyla doğrulayıcı faktör analizi gerçekleştirilmiştir. Doğrulayıcı faktör analizi sonucunda açımlayıcı 

faktör analizinde ortaya konan üç faktörlü yapı doğrulanmıştır. Faktör dağılımında kırmızı renkte bir ok ile karşı 

karşıya kalınmaması, ölçek maddelerinin bir uyumlu olduğunun vebir sorunun olmadığının göstergesidir (Seçer, 

2015).Doğrulayıcı faktör analizi sonrasında elde edilen faktörlere ait yük değerlerinin 0.69ile 0.85 arasında değiştiği 

tespit edilmiştir. Path diyagramında yer alan her bir maddenin faktör yük değerlerinin 0.40’dan büyük olması, faktör 

yüklerinin çok iyi bir değere sahip olduğunu göstermektedir. Diğer taraftan doğrulayıcı faktör analizi sonucunda elde 
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edilen t değerlerinin 13.11- 17.71 aralığında değiştiği tespit edilmiştir. DFA analizi t değerlerinin 1.96 değerinden daha 

az bir değere rastlanmamış olması beklenmektedir (Schumacker ve Lomax, 2004). Ayrıca t değerlerinin 1.96’dan fazla 

ise 0.05 değerinde; 2.56’dan fazlaysa 0.01değerinde anlamlı olduğuna işaret etmektedir (Çokluk, Şekercioğlu ve 

Büyüköztürk, 2010). Doğrulayıcı faktör analizi sonrasında ortaya çıkan uyum indeksleri değerleri incelendiğinde,  x 

2/sd = 3.15, RMSEA = 0.080, GFI = 0.82, CFI = 0.90, NFI = 0.85, NNFI = .88, CFI = 0.90 elde edilmiştir.  Bu değerler 

indekslerin, kabul edilebilir veya iyi bir model uyumları gösterdiğine işaret etmektedir (Schermelleh-Engel, 

Moosbrugger ve Müller, 2000). Yapı geçerliliği analizleri sonrasında ölçeğinin, 27 maddelik 3 faktörlü bir yapıya sahip 

olduğu teyit edilmiştir. İlk faktördeki madde sayısı 12 iken, ikinci faktördeki 9, üçüncü faktördeki ise 6 maddedir ve 

ölçekte toplamda 27 madde bulunmaktadır. Ölçekte yer alan her bir faktörde en az üç madde yer alması, faktörlerde yer 

alan madde sayılarının yeterli sayıda olduğuna işaret etmektedir (Özdamar, 2017).  

 Güvenirlilik değeri belirlenirken Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı değerine bakılmıştır. Acar-Güvendir ve 

Özer-Özkan (2015) ve Gül ve Sözbilir (2015) gerçekleştirmiş oldukları araştırmalarda, ölçek geliştirme çalışmalarında 

en fazla güvenirlik belirleme yönteminin Cronbach alpha katsayısı hesabı olduğunu belirtmişlerdir. Gerçekleştirilen 

güvenirlilik analizleri sonrasında, geliştirilen ölçeğin tümünün Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı α=0.929 olarak 

hesaplanmıştır. Ölçeğin güvenirliliğinin 0.90 üzeri olması, Cronbach alpha katsayısının oldukça yüksek bir değerde 

olduğuna ve ölçekteki maddelerin birbiriyle tutarlı olduğuna işaret ettiğini ile açıklanabilmektedir (Yıldız ve 

Uzunsakal, 2018). Ölçeği oluşturan maddelerin, madde-toplam korelâsyon değerlerinin pozitif değerde ve yüksek 

çıkması, ölçeğin iç tutarlılığında yüksek olduğuna işaret etmektedir (Büyüköztürk, 2019).  

 Sonuç olarak araştırmada, ortaokul öğrencilerine yönelik 3 faktörlü 3 olumsuz madde ve 24 olumlu madde 

olmak üzere toplamda 27 maddeden oluşan 5’li likert tipte ve 0.929 Cronbach alpha iç tutarlık katsayısına sahip bir 

“Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği” geliştirilmiştir (Ek.1). Geliştirilen ölçeğin ortaokul öğrencilerine 

uygulanabilecek seviyede, geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğu araştırma çerçevesinde ortaya konulmuştur. 

 Araştırma kapsamında geçerliliği ve güvenirliliği test edilen “Web 2.0 Araçlarına Yönelik Farkındalık Ölçeği” 

ortaokul düzeyinde çalışacak araştırmacılar tarafından farklı örneklemler üzerinde rahatlıkla kullanılabilir. Web 2.0 

araçlarına yönelik farkındalık düzeylerinin farklı değişkenler üzerindeki etkisi incelenebilir. Öğrencilerin uygulanan 

Web 2.0 araçlarına yönelik farkındalıklarının belirlenmesiyle beraber, görüşmeler yapılarak nitel veriler ile desteklenen 

çalışmalar gerçekleştirilebilir. Farklı öğretim yöntem ve teknikleri kullanılarak ortaokul öğrencilerinin Web 2.0 

araçlarına yönelik farkındalıklarına olan etkisi incelenebilir. Web 2.0araçlarına ait eğitimler verilebilir ve eğitimlerin 

etkisinin incelenmesi amacıyla, ön-test ve son-test olarak ölçek uygulanabilir. Ayrıca günümüzde bu denli gelişen 

teknolojiyle beraber popülerlik kazanan Web 2.0 araçlarının yalnızca ortaokul düzeyinde kalmayıp; lise öğrencilerine, 

öğretmenlere veya yetişkinlere yönelik Web 2.0 ölçekleri geliştirilebilir. 
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EK.1 WEB 2.0 ARAÇLARINA YÖNELİK FARKINDALIK ÖLÇEĞİ 
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1. Web 2.0 araçlarının gelişen teknolojinin bir sonucu olarak 

karşıma çıktığını bilirim. 

     

2. Web 2.0 araçlarının ders sürecine sağladığı katkıları 
sıralayabilirim. 

     

3. Web 2.0 araçlarını kullanmak için gerekli olan teknik 

beceriye sahibim. 

     

4. Web 2.0 araçlarına örnek ya da örnekler verebilirim.      

5. Web 2.0 araçlarının her birinin hangi alanlarda kullanıldığını 

ayırt edebilirim. 

     

6. Web 2.0 araçlarıyla hazırlamış olduğum içerikleri 
bilgisayarıma veya tabletime kaydedebilirim. 

     

7. Web 2.0 araçlarını hızlı ve pratik bir biçimde kullanabilirim.      

8. Yeni öğrendiğim web 2.0 aracını nasıl kullanmam gerektiğine 

yönelik fikir üretebilirim. 

     

9. Web 2.0 araçlarıyla oluşturulan yeni içerikleri öğrenebilirim.      

10. Web 2.0 araçlarında bir ürün tasarlarken zamanın nasıl 

geçtiğini anlamam. 

     

11. Web 2.0 araçlarıyla ilgili ihtiyacım olan bilgiyi elimden 

geldiğince araştırarak bulabilirim. 

     

12. Yeni karşılaştığım web 2.0 araçlarını bir kere kullanmam, 
öğrenmem için yeterlidir. 

     

13. Web 2.0 araçlarının, sınıfta aktif katılım ortamı 
oluşturduğunu düşünürüm. 

     

14. Web 2.0 araçları sayesinde sevmediğim konuları bile 

sevmeye başladığımı düşünürüm. 

     

15. Web 2.0 araçlarının bilgi edinme sürecinde etkili bir araç 

olduğunu düşünürüm. 

     

16. Web 2.0 araçlarının, derslerdeki akademik başarıyı 
arttırdığını düşünürüm. 

     

17. Web 2.0 araçlarının, derslere yönelik motivasyonu 

yükselttiğini düşünürüm. 

     

18. Web 2.0 araçlarıyla işlenen derslerin, derse odaklanmayı 

arttırdığını düşünürüm. 

     

19. Web 2.0 araçlarını kullanmak beni korkutur.*      

20. Öğrenme sürecinde web 2.0 araçlarını kullanmak hoşuma 

gider. 

     

21. Web 2.0 araçlarıyla işlenen derslerindaha kolay anlaşıldığını 

düşünürüm. 

     

22. Web 2.0 araçlarının kullanımının grup çalışmalarına fayda 
sağladığını düşünürüm. 

     

23. Web 2.0 araçlarının kullanılmasının derslere zenginlik 

kattığını düşünürüm. 

     

24. Web 2.0 araçlarının ders sırasında kullanılması, derste zaman 

kaybettirir.*0 

     

25. Arkadaşlarımla beraber web 2.0 araçları hakkında 
konuşmaktan zevk alırım. 

     

26. Web 2.0 araçlarıyla yeni ürünler ortaya koymaktan mutlu 

olurum. 

     

27. Web 2.0 araçlarıyla herhangi bir içerik oluştururken 

sıkılırım.* 
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WEB 2.0 TOOLS AWARENESS SCALE DEVELOPMENT 

STUDY  

 

Kevser Arslan, Aslı Görgülü Arı 

 

ABSTRACT 

 
 In this study, it was aimed to develop a valid and reliable "Awareness Scale for Web 2.0 Tools". The research 

sample consists of 310 secondary school students studying in the 2020-2021 academic year. An in-depth literature 

review was carried out for the scale aimed to be developed. As a result of the literature review, a draft scale form 

consisting of 70 statements was prepared. The draft form created was presented to the opinions of field experts and 

reduced to 54 statements in line with their opinions. The draft scale form, which was controlled by teachers and 

language experts, was piloted and finalized, and then applied. The analysis of the obtained data was carried out by 

using SPSS and Lisrel statistics programs. With the construct validity of the scale, exploratory factor analysis and 

confirmatory factor analysis; Its reliability was demonstrated by analysis based on Cronbach alpha internal consistency 

coefficient. As a result of the exploratory factor analyzes, the scale, which has a structure of 27 items in total with 3 

factors, was examined as a result of the confirmatory factor analysis, and the 3-factor structure was verified. The 

Cronbach alpha internal consistency coefficient of the scale was found to be 0.929 and it was found to be highly 

reliable. Within the framework of the research, a 5-point Likert-type "Awareness Scale for Web 2.0 Tools" consisting 

of 27 items with 3 factors has been introduced for middle school students. As a result, it has been determined that the 

Awareness Scale for Web 2.0 Tools, which has been developed, is a scale with proven validity and reliability that can 

be applied to middle school students. 

. 
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